
ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
CNPJ: 24.772.154/0001.60
AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
Telefone (066)3581-1166
prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços
Balizamento: 1857
Pedido: 113 - REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE 
Fornecedor: 6980 - NP CAPACITACAO E SOLUCOES TEC.LTDA CNPJ: 007.797.967/0001.95
Endereço: R. LUIZ ANTONIO DE FIGUEIREDO - CENTRO - CURITIBA PR CEP: 80010160
Órgão/Unid: 05.001 - DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA
Local: 1 - SECRETARIA DE AGRICULTURA
Dotação:  0562 - 05.001.20.606.0011.2016.339030000000 - Manutencao dos Servicos de Agricultura

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
3102 ADITIVO  PARA RADIADORES (CONCENTRADO) UNIDADE 10,0000 R$ 67,91 R$ 679,10
3828 OLEO MINERAL B12 PLUS 500 ML PARA MOTORES A GASOLINA 

E ETANOL
UNIDADE 10,0000 R$ 70,00 R$ 700,00

3891 FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 500ML UNIDADE 1,0000 R$ 114,66 R$ 114,66
5272 FILTRO DE AR ARL-4141 UNIDADE 1,0000 R$ 120,00 R$ 120,00
8344 OLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - SINTETICO PARA MOTORES A 

DIESEL
UNIDADE 2,0000 R$ 426,31 R$ 852,62

9346 OLEO DE TRNSMISSAO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA 
SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSOES0  20 LTS

UNIDADE 10,0000 R$ 258,59 R$ 2.585,90

10202 OLEO MINERAL GL5 90  MONOVISCOSO PARA TRANSMISSAO 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 351,50 R$ 703,00

154804 GRAXA 20 KG PARA ROLAMENTOS E CUBOS UNIDADE 2,0000 R$ 478,95 R$ 957,90
164112 FILTRO DA VALVULA PU TB-1374 X UNIDADE 4,0000 R$ 185,00 R$ 740,00
164404 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE MOTORES A 

DIESEL 20 LTS
UNIDADE 2,0000 R$ 316,51 R$ 633,02

164409 FLUIDO SINTETICO AT -102  PARA TRANSMISSAO AUTOMATICA 
20 LITROS

UNIDADE 2,0000 R$ 1.074,40 R$ 2.148,80

164411 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF - PARA TRANSMISAO 
AUTOMATICA E DIRECAO HIDRAULICA 20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 408,00 R$ 816,00

164413 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 40 PARA MOTORES A DIESEL 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 318,50 R$ 637,00

164425 G.A ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSOES E 
DIFERENCIAL 500 ML

UNIDADE 10,0000 R$ 69,08 R$ 690,80

164426 LUBRIFICANTE 5W30 CONSTITUIDO DE BASE 100% SINTETICO-
1 LITRO

UNIDADE 10,0000 R$ 42,21 R$ 422,10

178455 FILTRO DE AR ARL-4154 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178464 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -906 UNIDADE 2,0000 R$ 32,60 R$ 65,20
178475 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -2870 UNIDADE 2,0000 R$ 52,00 R$ 104,00
178483 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9839 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178495 FILTRO DE AR INTERNO ASR -839 UNIDADE 2,0000 R$ 60,00 R$ 120,00
178501 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -04/7 UNIDADE 2,0000 R$ 20,66 R$ 41,32
178502 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -40/7 UNIDADE 2,0000 R$ 18,00 R$ 36,00
178505 FILTRO DE DIESEL FCI -1275 UNIDADE 2,0000 R$ 98,16 R$ 196,32
178506 FILTRO DE DIESEL P550625 UNIDADE 2,0000 R$ 200,00 R$ 400,00
178519 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -962 UNIDADE 2,0000 R$ 35,69 R$ 71,38
178521 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -128 UNIDADE 2,0000 R$ 75,50 R$ 151,00
178527 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -902 UNIDADE 1,0000 R$ 36,83 R$ 36,83
178536 FILTRO HIDRAULICO P502563 UNIDADE 1,0000 R$ 362,84 R$ 362,84
178537 FILTRO REFIL COMBUSTIVEL FC -161 UNIDADE 5,0000 R$ 22,79 R$ 113,95
178538 FILTRO REFIL DE DIESEL PC -952 UNIDADE 2,0000 R$ 53,89 R$ 107,78
178539 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PEL -119 UNIDADE 1,0000 R$ 28,24 R$ 28,24
178542 FILTRO REFIL DIESEL PEC -3084 UNIDADE 2,0000 R$ 84,62 R$ 169,24
178545 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -677 UNIDADE 2,0000 R$ 132,68 R$ 265,36
178550 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSC -499 UNIDADE 2,0000 R$ 52,50 R$ 105,00
178551 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -460/1 UNIDADE 2,0000 R$ 57,50 R$ 115,00
178552 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -480/1 UNIDADE 10,0000 R$ 74,46 R$ 744,60
178554 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTORES A GASOLINA, 

ETANOL E DIESEL
UNIDADE 10,0000 R$ 41,60 R$ 416,00

178555 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 50 - PARA TRANSMISSOES E 
SISTEMAS HIDRAULICOS 20 LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 400,40 R$ 800,80

178556 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 75 W 80 UNIDADE 5,0000 R$ 373,96 R$ 1.869,80
178558 OLEO MINERAL B12 TURBO 1000 ML PARA MOTORES A DIESEL 

- ASPIRADO E TURBINADO
UNIDADE 10,0000 R$ 108,70 R$ 1.087,00
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ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
CNPJ: 24.772.154/0001.60
AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
Telefone (066)3581-1166
prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços

Total da(s) Dotação(ões) R$ 20.319,04
Total do Local: R$ 20.319,04
Total do Órgão/Unid.: R$ 20.319,04

Órgão/Unid: 06.001 - DEPARTAMENTO DE EDUCACAO
Local: 1 - SECRETARIA  DE EDUCACAO
Dotação:  0594 - 06.001.12.361.0013.2020.339030000000 - Manutencao do Transporte Escolar

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
178472 FILTRO DE AR EXTERNO AP -7998 UNIDADE 5,0000 R$ 89,01 R$ 445,05

Total da(s) Dotação(ões) R$ 445,05
Total do Local: R$ 445,05

Local: 13 - TRANS. ESCOLAR
Dotação:  0594 - 06.001.12.361.0013.2020.339030000000 - Manutencao do Transporte Escolar

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
3102 ADITIVO  PARA RADIADORES (CONCENTRADO) UNIDADE 40,0000 R$ 67,91 R$ 2.716,40
3828 OLEO MINERAL B12 PLUS 500 ML PARA MOTORES A GASOLINA 

E ETANOL
UNIDADE 30,0000 R$ 70,00 R$ 2.100,00

3891 FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 500ML UNIDADE 50,0000 R$ 114,66 R$ 5.733,00
5272 FILTRO DE AR ARL-4141 UNIDADE 1,0000 R$ 120,00 R$ 120,00
8344 OLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - SINTETICO PARA MOTORES A 

DIESEL
UNIDADE 2,0000 R$ 426,31 R$ 852,62

9346 OLEO DE TRNSMISSAO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA 
SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSOES0  20 LTS

UNIDADE 40,0000 R$ 258,59 R$ 10.343,60

10202 OLEO MINERAL GL5 90  MONOVISCOSO PARA TRANSMISSAO 
-20LTS

UNIDADE 10,0000 R$ 351,50 R$ 3.515,00

154804 GRAXA 20 KG PARA ROLAMENTOS E CUBOS UNIDADE 20,0000 R$ 478,95 R$ 9.579,00
164112 FILTRO DA VALVULA PU TB-1374 X UNIDADE 20,0000 R$ 185,00 R$ 3.700,00
164404 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE MOTORES A 

DIESEL 20 LTS
UNIDADE 50,0000 R$ 316,51 R$ 15.825,50

164409 FLUIDO SINTETICO AT -102  PARA TRANSMISSAO AUTOMATICA 
20 LITROS

UNIDADE 2,0000 R$ 1.074,40 R$ 2.148,80

164411 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF - PARA TRANSMISAO 
AUTOMATICA E DIRECAO HIDRAULICA 20LTS

UNIDADE 10,0000 R$ 408,00 R$ 4.080,00

164413 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 40 PARA MOTORES A DIESEL 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 318,50 R$ 637,00

164416 OLEO MINERAL MULTIVISCOSO 25 W 60 -20LTS UNIDADE 1,0000 R$ 344,24 R$ 344,24
164425 G.A ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSOES E 

DIFERENCIAL 500 ML
UNIDADE 20,0000 R$ 69,08 R$ 1.381,60

164426 LUBRIFICANTE 5W30 CONSTITUIDO DE BASE 100% SINTETICO-
1 LITRO

UNIDADE 40,0000 R$ 42,21 R$ 1.688,40

178453 FILTRO DE AR ARL-4147 UNIDADE 10,0000 R$ 20,00 R$ 200,00
178454 FILTRO DE AR ARL-4152 UNIDADE 1,0000 R$ 27,62 R$ 27,62
178455 FILTRO DE AR ARL-4154 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178456 FILTRO DE AR ARL-5310 UNIDADE 1,0000 R$ 117,00 R$ 117,00
178457 FILTRO DE AR ARL-6070 UNIDADE 1,0000 R$ 179,93 R$ 179,93
178458 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -200 UNIDADE 4,0000 R$ 107,00 R$ 428,00
178459 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -307 UNIDADE 1,0000 R$ 109,00 R$ 109,00
178460 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -341 UNIDADE 2,0000 R$ 174,23 R$ 348,46
178461 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -483 UNIDADE 1,0000 R$ 72,00 R$ 72,00
178462 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -600 UNIDADE 1,0000 R$ 72,20 R$ 72,20
178463 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -603 UNIDADE 2,0000 R$ 82,00 R$ 164,00
178464 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -906 UNIDADE 5,0000 R$ 32,60 R$ 163,00
178465 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -964 UNIDADE 1,0000 R$ 91,00 R$ 91,00
178466 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -969/1 UNIDADE 4,0000 R$ 90,00 R$ 360,00
178467 FILTRO DE AR CONDICIONADO ASP -103 UNIDADE 1,0000 R$ 21,98 R$ 21,98
178468 FILTRO DE AR CONDICIONADO P 500138 UNIDADE 3,0000 R$ 107,00 R$ 321,00
178469 FILTRO DE AR CONDICIONADO TAC -30129 UNIDADE 5,0000 R$ 179,01 R$ 895,05
178470 FILTRO DE AR EXTERNO AF -25492 UNIDADE 5,0000 R$ 216,10 R$ 1.080,50
178471 FILTRO DE AR EXTERNO AP -2710 UNIDADE 4,0000 R$ 56,66 R$ 226,64
178473 FILTRO DE AR EXTERNO AP -9496 UNIDADE 4,0000 R$ 317,98 R$ 1.271,92
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ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
CNPJ: 24.772.154/0001.60
AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
Telefone (066)3581-1166
prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços
178474 FILTRO DE AR EXTERNO AP -9834 UNIDADE 10,0000 R$ 78,29 R$ 782,90
178475 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -2870 UNIDADE 2,0000 R$ 52,00 R$ 104,00
178476 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -3003 UNIDADE 5,0000 R$ 89,01 R$ 445,05
178477 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -5376 UNIDADE 3,0000 R$ 192,48 R$ 577,44
178478 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -5673 UNIDADE 4,0000 R$ 129,75 R$ 519,00
178479 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -6223 UNIDADE 4,0000 R$ 95,84 R$ 383,36
178480 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -7109 UNIDADE 4,0000 R$ 84,20 R$ 336,80
178481 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -8889 UNIDADE 1,0000 R$ 99,98 R$ 99,98
178482 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9838 UNIDADE 4,0000 R$ 105,00 R$ 420,00
178483 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9839 UNIDADE 10,0000 R$ 27,62 R$ 276,20
178484 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9840 UNIDADE 4,0000 R$ 179,94 R$ 719,76
178485 FILTRO DE AR EXTERNO P -777409 UNIDADE 8,0000 R$ 320,84 R$ 2.566,72
178486 FILTRO DE AR EXTERNO UAEP -25710P UNIDADE 4,0000 R$ 320,84 R$ 1.283,36
178487 FILTRO DE AR INTERNO AS -806 UNIDADE 4,0000 R$ 48,35 R$ 193,40
178488 FILTRO DE AR INTERNO AS -810 UNIDADE 4,0000 R$ 36,47 R$ 145,88
178489 FILTRO DE AR INTERNO AS -820 UNIDADE 10,0000 R$ 47,85 R$ 478,50
178490 FILTRO DE AR INTERNO ASR -203 UNIDADE 5,0000 R$ 59,85 R$ 299,25
178491 FILTRO DE AR INTERNO ASR -376 UNIDADE 3,0000 R$ 103,94 R$ 311,82
178492 FILTRO DE AR INTERNO ASR -673 UNIDADE 4,0000 R$ 59,00 R$ 236,00
178493 FILTRO DE AR INTERNO ASR -837 UNIDADE 2,0000 R$ 70,86 R$ 141,72
178494 FILTRO DE AR INTERNO ASR -838 UNIDADE 4,0000 R$ 75,00 R$ 300,00
178495 FILTRO DE AR INTERNO ASR -839 UNIDADE 10,0000 R$ 60,00 R$ 600,00
178496 FILTRO DE AR INTERNO ASR -889 UNIDADE 1,0000 R$ 83,53 R$ 83,53
178497 FILTRO DE AR INTERNO ASR -941 UNIDADE 4,0000 R$ 95,00 R$ 380,00
178498 FILTRO DE AR INTERNO P -777414 UNIDADE 5,0000 R$ 184,98 R$ 924,90
178499 FILTRO DE AR INTERNO UAEP -710F UNIDADE 4,0000 R$ 184,98 R$ 739,92
178500 FILTRO DE AR INTERNO UARS -25491F UNIDADE 3,0000 R$ 116,90 R$ 350,70
178501 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -04/7 UNIDADE 2,0000 R$ 20,66 R$ 41,32
178502 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -40/7 UNIDADE 8,0000 R$ 18,00 R$ 144,00
178503 FILTRO DE DIESEL FBD -706 UNIDADE 4,0000 R$ 119,35 R$ 477,40
178504 FILTRO DE DIESEL FC -56290 UNIDADE 5,0000 R$ 358,50 R$ 1.792,50
178505 FILTRO DE DIESEL FCI -1275 UNIDADE 2,0000 R$ 98,16 R$ 196,32
178506 FILTRO DE DIESEL P550625 UNIDADE 2,0000 R$ 200,00 R$ 400,00
178507 FILTRO DE DIESEL PC -2/255 UNIDADE 4,0000 R$ 18,22 R$ 72,88
178508 FILTRO DE DIESEL PSC -353 UNIDADE 10,0000 R$ 85,79 R$ 857,90
178509 FILTRO DE DIESEL PSC -451 UNIDADE 3,0000 R$ 84,62 R$ 253,86
178510 FILTRO DE DIESEL PSC -72/2 UNIDADE 10,0000 R$ 16,52 R$ 165,20
178511 FILTRO DE DIESEL PSC -998 UNIDADE 4,0000 R$ 52,74 R$ 210,96
178512 FILTRO DE DIESEL PSD -980 UNIDADE 4,0000 R$ 85,79 R$ 343,16
178513 FILTRO DE DIESEL R160T UNIDADE 20,0000 R$ 200,00 R$ 4.000,00
178514 FILTRO DE DIESEL S -3242 UNIDADE 4,0000 R$ 92,00 R$ 368,00
178515 FILTRO DE DIESEL WK -1040 UNIDADE 4,0000 R$ 85,79 R$ 343,16
178516 FILTRO DE DIESEL WK -1060/4 UNIDADE 4,0000 R$ 100,00 R$ 400,00
178517 FILTRO DE DIESEL WK -962/7 UNIDADE 20,0000 R$ 98,16 R$ 1.963,20
178518 FILTRO DE HIDRAULICO PEH -831 UNIDADE 1,0000 R$ 423,34 R$ 423,34
178519 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -962 UNIDADE 30,0000 R$ 35,69 R$ 1.070,70
178520 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -123 UNIDADE 5,0000 R$ 28,24 R$ 141,20
178521 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -128 UNIDADE 2,0000 R$ 75,50 R$ 151,00
178522 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -171 UNIDADE 1,0000 R$ 40,00 R$ 40,00
178523 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -283 UNIDADE 20,0000 R$ 76,29 R$ 1.525,80
178524 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -327 UNIDADE 4,0000 R$ 55,78 R$ 223,12
178525 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -417 UNIDADE 5,0000 R$ 73,36 R$ 366,80
178526 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -55 UNIDADE 15,0000 R$ 19,00 R$ 285,00
178527 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -902 UNIDADE 3,0000 R$ 36,83 R$ 110,49
178528 FILTRO DE SUSPIRO AHP -780 UNIDADE 10,0000 R$ 34,60 R$ 346,00
178529 FILTRO DE TRANSMISSAO 900283Q/20Q UNIDADE 5,0000 R$ 200,00 R$ 1.000,00
178530 FILTRO DE TRANSMISSAO 3283655 UNIDADE 1,0000 R$ 423,34 R$ 423,34
178531 FILTRO DE TRANSMISSAO 900280Q/10Q UNIDADE 3,0000 R$ 207,00 R$ 621,00
178532 FILTRO DE TRANSMISSAO 900282Q/10Q UNIDADE 4,0000 R$ 228,09 R$ 912,36
178533 FILTRO DE TRANSMISSAO PSH -235 UNIDADE 1,0000 R$ 112,98 R$ 112,98
178534 FILTRO HIDRAULICO 4216035170 UNIDADE 1,0000 R$ 323,85 R$ 323,85
178535 FILTRO HIDRAULICO P -165877 UNIDADE 5,0000 R$ 145,85 R$ 729,25
178536 FILTRO HIDRAULICO P502563 UNIDADE 3,0000 R$ 362,84 R$ 1.088,52
178537 FILTRO REFIL COMBUSTIVEL FC -161 UNIDADE 20,0000 R$ 22,79 R$ 455,80
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ESTADO DE MATO GROSSO
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Balizamento de Preços
178538 FILTRO REFIL DE DIESEL PC -952 UNIDADE 2,0000 R$ 53,89 R$ 107,78
178539 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PEL -119 UNIDADE 10,0000 R$ 28,24 R$ 282,40
178540 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PL -364 UNIDADE 4,0000 R$ 20,09 R$ 80,36
178541 FILTRO REFIL DIESEL PEC -3022 UNIDADE 10,0000 R$ 63,60 R$ 636,00
178542 FILTRO REFIL DIESEL PEC -3084 UNIDADE 2,0000 R$ 84,62 R$ 169,24
178543 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -2002 UNIDADE 4,0000 R$ 41,60 R$ 166,40
178544 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -2003 UNIDADE 10,0000 R$ 37,96 R$ 379,60
178545 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -677 UNIDADE 2,0000 R$ 132,68 R$ 265,36
178546 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -366 UNIDADE 4,0000 R$ 30,00 R$ 120,00
178547 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -519 UNIDADE 4,0000 R$ 27,67 R$ 110,68
178548 FILTRO SEPARADOR DE AGUA P550900 UNIDADE 4,0000 R$ 270,41 R$ 1.081,64
178549 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSC -410 UNIDADE 10,0000 R$ 49,98 R$ 499,80
178550 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSC -499 UNIDADE 2,0000 R$ 52,50 R$ 105,00
178551 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -460/1 UNIDADE 10,0000 R$ 57,50 R$ 575,00
178552 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -480/1 UNIDADE 10,0000 R$ 74,46 R$ 744,60
178553 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -970/1 UNIDADE 4,0000 R$ 64,79 R$ 259,16
178554 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTORES A GASOLINA, 

ETANOL E DIESEL
UNIDADE 40,0000 R$ 41,60 R$ 1.664,00

178555 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 50 - PARA TRANSMISSOES E 
SISTEMAS HIDRAULICOS 20 LTS

UNIDADE 8,0000 R$ 400,40 R$ 3.203,20

178556 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 75 W 80 UNIDADE 40,0000 R$ 373,96 R$ 14.958,40
178557 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL GL-5 140 MONOVISCOSO PARA 

TRANSMISSAO
UNIDADE 8,0000 R$ 351,50 R$ 2.812,00

178558 OLEO MINERAL B12 TURBO 1000 ML PARA MOTORES A DIESEL 
- ASPIRADO E TURBINADO

UNIDADE 50,0000 R$ 108,70 R$ 5.435,00

Total da(s) Dotação(ões) R$ 140.705,92
Total do Local: R$ 140.705,92
Total do Órgão/Unid.: R$ 141.150,97

Órgão/Unid: 07.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Local: 1 - SECRETARIA DE SAéDE
Dotação:  0685 - 07.001.10.302.0020.2039.339030000000 - Servicos Hospitalares e Ambulatoriais

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
3102 ADITIVO  PARA RADIADORES (CONCENTRADO) UNIDADE 5,0000 R$ 67,91 R$ 339,55
3891 FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 500ML UNIDADE 10,0000 R$ 114,66 R$ 1.146,60
9346 OLEO DE TRNSMISSAO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA 

SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSOES0  20 LTS
UNIDADE 5,0000 R$ 258,59 R$ 1.292,95

10202 OLEO MINERAL GL5 90  MONOVISCOSO PARA TRANSMISSAO 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 351,50 R$ 703,00

154804 GRAXA 20 KG PARA ROLAMENTOS E CUBOS UNIDADE 2,0000 R$ 478,95 R$ 957,90
164112 FILTRO DA VALVULA PU TB-1374 X UNIDADE 4,0000 R$ 185,00 R$ 740,00
164404 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE MOTORES A 

DIESEL 20 LTS
UNIDADE 2,0000 R$ 316,51 R$ 633,02

164411 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF - PARA TRANSMISAO 
AUTOMATICA E DIRECAO HIDRAULICA 20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 408,00 R$ 816,00

164425 G.A ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSOES E 
DIFERENCIAL 500 ML

UNIDADE 5,0000 R$ 69,08 R$ 345,40

178483 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9839 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178495 FILTRO DE AR INTERNO ASR -839 UNIDADE 2,0000 R$ 60,00 R$ 120,00
178508 FILTRO DE DIESEL PSC -353 UNIDADE 5,0000 R$ 85,79 R$ 428,95
178513 FILTRO DE DIESEL R160T UNIDADE 5,0000 R$ 200,00 R$ 1.000,00
178519 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -962 UNIDADE 2,0000 R$ 35,69 R$ 71,38
178526 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -55 UNIDADE 2,0000 R$ 19,00 R$ 38,00
178527 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -902 UNIDADE 3,0000 R$ 36,83 R$ 110,49
178551 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -460/1 UNIDADE 2,0000 R$ 57,50 R$ 115,00
178552 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -480/1 UNIDADE 5,0000 R$ 74,46 R$ 372,30
178555 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 50 - PARA TRANSMISSOES E 

SISTEMAS HIDRAULICOS 20 LTS
UNIDADE 1,0000 R$ 400,40 R$ 400,40
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Balizamento de Preços

Total da(s) Dotação(ões) R$ 9.686,18
Total do Local: R$ 9.686,18
Total do Órgão/Unid.: R$ 9.686,18

Órgão/Unid: 08.001 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Local: 1 - DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL
Dotação:  0272 - 08.001.08.244.0023.2049.339030000000 - Servicos de Assistencia Social

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
3891 FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 500ML UNIDADE 2,0000 R$ 114,66 R$ 229,32
10202 OLEO MINERAL GL5 90  MONOVISCOSO PARA TRANSMISSAO 

-20LTS
UNIDADE 2,0000 R$ 351,50 R$ 703,00

154804 GRAXA 20 KG PARA ROLAMENTOS E CUBOS UNIDADE 2,0000 R$ 478,95 R$ 957,90
164112 FILTRO DA VALVULA PU TB-1374 X UNIDADE 2,0000 R$ 185,00 R$ 370,00
164404 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE MOTORES A 

DIESEL 20 LTS
UNIDADE 1,0000 R$ 316,51 R$ 316,51

164411 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF - PARA TRANSMISAO 
AUTOMATICA E DIRECAO HIDRAULICA 20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 408,00 R$ 816,00

178483 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9839 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178495 FILTRO DE AR INTERNO ASR -839 UNIDADE 2,0000 R$ 60,00 R$ 120,00
178519 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -962 UNIDADE 4,0000 R$ 35,69 R$ 142,76
178551 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -460/1 UNIDADE 1,0000 R$ 57,50 R$ 57,50

Total da(s) Dotação(ões) R$ 3.768,23
Total do Local: R$ 3.768,23
Total do Órgão/Unid.: R$ 3.768,23

Órgão/Unid: 09.001 - DEPTO DE SERVICOS URBANOS
Local: 1 - DEPARTAMENTO DE URBANISMO
Dotação:  0722 - 09.001.15.452.0026.2051.339030000000 - Conservacao dos Servicos Urbanos

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
3102 ADITIVO  PARA RADIADORES (CONCENTRADO) UNIDADE 5,0000 R$ 67,91 R$ 339,55
3828 OLEO MINERAL B12 PLUS 500 ML PARA MOTORES A GASOLINA 

E ETANOL
UNIDADE 10,0000 R$ 70,00 R$ 700,00

3891 FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 500ML UNIDADE 20,0000 R$ 114,66 R$ 2.293,20
5272 FILTRO DE AR ARL-4141 UNIDADE 1,0000 R$ 120,00 R$ 120,00
8344 OLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - SINTETICO PARA MOTORES A 

DIESEL
UNIDADE 2,0000 R$ 426,31 R$ 852,62

9346 OLEO DE TRNSMISSAO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA 
SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSOES0  20 LTS

UNIDADE 5,0000 R$ 258,59 R$ 1.292,95

10202 OLEO MINERAL GL5 90  MONOVISCOSO PARA TRANSMISSAO 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 351,50 R$ 703,00

154804 GRAXA 20 KG PARA ROLAMENTOS E CUBOS UNIDADE 2,0000 R$ 478,95 R$ 957,90
164112 FILTRO DA VALVULA PU TB-1374 X UNIDADE 20,0000 R$ 185,00 R$ 3.700,00
164404 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE MOTORES A 

DIESEL 20 LTS
UNIDADE 24,0000 R$ 316,51 R$ 7.596,24

164409 FLUIDO SINTETICO AT -102  PARA TRANSMISSAO AUTOMATICA 
20 LITROS

UNIDADE 2,0000 R$ 1.074,40 R$ 2.148,80

164411 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF - PARA TRANSMISAO 
AUTOMATICA E DIRECAO HIDRAULICA 20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 408,00 R$ 816,00

164413 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 40 PARA MOTORES A DIESEL 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 318,50 R$ 637,00

164416 OLEO MINERAL MULTIVISCOSO 25 W 60 -20LTS UNIDADE 1,0000 R$ 344,24 R$ 344,24
164425 G.A ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSOES E 

DIFERENCIAL 500 ML
UNIDADE 5,0000 R$ 69,08 R$ 345,40

164426 LUBRIFICANTE 5W30 CONSTITUIDO DE BASE 100% SINTETICO-
1 LITRO

UNIDADE 20,0000 R$ 42,21 R$ 844,20

178453 FILTRO DE AR ARL-4147 UNIDADE 5,0000 R$ 20,00 R$ 100,00
178454 FILTRO DE AR ARL-4152 UNIDADE 1,0000 R$ 27,62 R$ 27,62
178455 FILTRO DE AR ARL-4154 UNIDADE 3,0000 R$ 27,62 R$ 82,86
178456 FILTRO DE AR ARL-5310 UNIDADE 1,0000 R$ 117,00 R$ 117,00
178457 FILTRO DE AR ARL-6070 UNIDADE 1,0000 R$ 179,93 R$ 179,93
178458 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -200 UNIDADE 2,0000 R$ 107,00 R$ 214,00
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178459 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -307 UNIDADE 1,0000 R$ 109,00 R$ 109,00
178460 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -341 UNIDADE 2,0000 R$ 174,23 R$ 348,46
178461 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -483 UNIDADE 1,0000 R$ 72,00 R$ 72,00
178462 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -600 UNIDADE 1,0000 R$ 72,20 R$ 72,20
178463 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -603 UNIDADE 1,0000 R$ 82,00 R$ 82,00
178464 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -906 UNIDADE 5,0000 R$ 32,60 R$ 163,00
178465 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -964 UNIDADE 1,0000 R$ 91,00 R$ 91,00
178466 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -969/1 UNIDADE 2,0000 R$ 90,00 R$ 180,00
178467 FILTRO DE AR CONDICIONADO ASP -103 UNIDADE 1,0000 R$ 21,98 R$ 21,98
178468 FILTRO DE AR CONDICIONADO P 500138 UNIDADE 1,0000 R$ 107,00 R$ 107,00
178469 FILTRO DE AR CONDICIONADO TAC -30129 UNIDADE 2,0000 R$ 179,01 R$ 358,02
178470 FILTRO DE AR EXTERNO AF -25492 UNIDADE 2,0000 R$ 216,10 R$ 432,20
178471 FILTRO DE AR EXTERNO AP -2710 UNIDADE 2,0000 R$ 56,66 R$ 113,32
178472 FILTRO DE AR EXTERNO AP -7998 UNIDADE 2,0000 R$ 89,01 R$ 178,02
178473 FILTRO DE AR EXTERNO AP -9496 UNIDADE 1,0000 R$ 317,98 R$ 317,98
178474 FILTRO DE AR EXTERNO AP -9834 UNIDADE 3,0000 R$ 78,29 R$ 234,87
178475 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -2870 UNIDADE 2,0000 R$ 52,00 R$ 104,00
178477 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -5376 UNIDADE 1,0000 R$ 192,48 R$ 192,48
178478 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -5673 UNIDADE 1,0000 R$ 129,75 R$ 129,75
178479 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -6223 UNIDADE 1,0000 R$ 95,84 R$ 95,84
178480 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -7109 UNIDADE 2,0000 R$ 84,20 R$ 168,40
178481 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -8889 UNIDADE 1,0000 R$ 99,98 R$ 99,98
178482 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9838 UNIDADE 2,0000 R$ 105,00 R$ 210,00
178483 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9839 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178484 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9840 UNIDADE 1,0000 R$ 179,94 R$ 179,94
178485 FILTRO DE AR EXTERNO P -777409 UNIDADE 4,0000 R$ 320,84 R$ 1.283,36
178486 FILTRO DE AR EXTERNO UAEP -25710P UNIDADE 1,0000 R$ 320,84 R$ 320,84
178487 FILTRO DE AR INTERNO AS -806 UNIDADE 2,0000 R$ 48,35 R$ 96,70
178488 FILTRO DE AR INTERNO AS -810 UNIDADE 2,0000 R$ 36,47 R$ 72,94
178489 FILTRO DE AR INTERNO AS -820 UNIDADE 3,0000 R$ 47,85 R$ 143,55
178490 FILTRO DE AR INTERNO ASR -203 UNIDADE 2,0000 R$ 59,85 R$ 119,70
178491 FILTRO DE AR INTERNO ASR -376 UNIDADE 1,0000 R$ 103,94 R$ 103,94
178492 FILTRO DE AR INTERNO ASR -673 UNIDADE 1,0000 R$ 59,00 R$ 59,00
178493 FILTRO DE AR INTERNO ASR -837 UNIDADE 1,0000 R$ 70,86 R$ 70,86
178494 FILTRO DE AR INTERNO ASR -838 UNIDADE 1,0000 R$ 75,00 R$ 75,00
178495 FILTRO DE AR INTERNO ASR -839 UNIDADE 2,0000 R$ 60,00 R$ 120,00
178496 FILTRO DE AR INTERNO ASR -889 UNIDADE 1,0000 R$ 83,53 R$ 83,53
178497 FILTRO DE AR INTERNO ASR -941 UNIDADE 1,0000 R$ 95,00 R$ 95,00
178498 FILTRO DE AR INTERNO P -777414 UNIDADE 2,0000 R$ 184,98 R$ 369,96
178499 FILTRO DE AR INTERNO UAEP -710F UNIDADE 2,0000 R$ 184,98 R$ 369,96
178500 FILTRO DE AR INTERNO UARS -25491F UNIDADE 1,0000 R$ 116,90 R$ 116,90
178501 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -04/7 UNIDADE 2,0000 R$ 20,66 R$ 41,32
178502 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -40/7 UNIDADE 5,0000 R$ 18,00 R$ 90,00
178504 FILTRO DE DIESEL FC -56290 UNIDADE 3,0000 R$ 358,50 R$ 1.075,50
178505 FILTRO DE DIESEL FCI -1275 UNIDADE 2,0000 R$ 98,16 R$ 196,32
178506 FILTRO DE DIESEL P550625 UNIDADE 2,0000 R$ 200,00 R$ 400,00
178507 FILTRO DE DIESEL PC -2/255 UNIDADE 2,0000 R$ 18,22 R$ 36,44
178508 FILTRO DE DIESEL PSC -353 UNIDADE 5,0000 R$ 85,79 R$ 428,95
178509 FILTRO DE DIESEL PSC -451 UNIDADE 1,0000 R$ 84,62 R$ 84,62
178510 FILTRO DE DIESEL PSC -72/2 UNIDADE 5,0000 R$ 16,52 R$ 82,60
178511 FILTRO DE DIESEL PSC -998 UNIDADE 1,0000 R$ 52,74 R$ 52,74
178512 FILTRO DE DIESEL PSD -980 UNIDADE 1,0000 R$ 85,79 R$ 85,79
178513 FILTRO DE DIESEL R160T UNIDADE 5,0000 R$ 200,00 R$ 1.000,00
178514 FILTRO DE DIESEL S -3242 UNIDADE 2,0000 R$ 92,00 R$ 184,00
178515 FILTRO DE DIESEL WK -1040 UNIDADE 2,0000 R$ 85,79 R$ 171,58
178516 FILTRO DE DIESEL WK -1060/4 UNIDADE 1,0000 R$ 100,00 R$ 100,00
178517 FILTRO DE DIESEL WK -962/7 UNIDADE 10,0000 R$ 98,16 R$ 981,60
178518 FILTRO DE HIDRAULICO PEH -831 UNIDADE 1,0000 R$ 423,34 R$ 423,34
178519 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -962 UNIDADE 10,0000 R$ 35,69 R$ 356,90
178520 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -123 UNIDADE 2,0000 R$ 28,24 R$ 56,48
178521 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -128 UNIDADE 2,0000 R$ 75,50 R$ 151,00
178522 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -171 UNIDADE 1,0000 R$ 40,00 R$ 40,00
178523 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -283 UNIDADE 5,0000 R$ 76,29 R$ 381,45
178524 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -327 UNIDADE 1,0000 R$ 55,78 R$ 55,78
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178525 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -417 UNIDADE 2,0000 R$ 73,36 R$ 146,72
178526 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -55 UNIDADE 3,0000 R$ 19,00 R$ 57,00
178528 FILTRO DE SUSPIRO AHP -780 UNIDADE 5,0000 R$ 34,60 R$ 173,00
178529 FILTRO DE TRANSMISSAO 900283Q/20Q UNIDADE 2,0000 R$ 200,00 R$ 400,00
178530 FILTRO DE TRANSMISSAO 3283655 UNIDADE 1,0000 R$ 423,34 R$ 423,34
178531 FILTRO DE TRANSMISSAO 900280Q/10Q UNIDADE 1,0000 R$ 207,00 R$ 207,00
178532 FILTRO DE TRANSMISSAO 900282Q/10Q UNIDADE 1,0000 R$ 228,09 R$ 228,09
178533 FILTRO DE TRANSMISSAO PSH -235 UNIDADE 1,0000 R$ 112,98 R$ 112,98
178534 FILTRO HIDRAULICO 4216035170 UNIDADE 1,0000 R$ 323,85 R$ 323,85
178535 FILTRO HIDRAULICO P -165877 UNIDADE 2,0000 R$ 145,85 R$ 291,70
178536 FILTRO HIDRAULICO P502563 UNIDADE 2,0000 R$ 362,84 R$ 725,68
178538 FILTRO REFIL DE DIESEL PC -952 UNIDADE 2,0000 R$ 53,89 R$ 107,78
178539 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PEL -119 UNIDADE 2,0000 R$ 28,24 R$ 56,48
178540 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PL -364 UNIDADE 2,0000 R$ 20,09 R$ 40,18
178541 FILTRO REFIL DIESEL PEC -3022 UNIDADE 5,0000 R$ 63,60 R$ 318,00
178542 FILTRO REFIL DIESEL PEC -3084 UNIDADE 2,0000 R$ 84,62 R$ 169,24
178543 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -2002 UNIDADE 1,0000 R$ 41,60 R$ 41,60
178544 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -2003 UNIDADE 5,0000 R$ 37,96 R$ 189,80
178545 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -677 UNIDADE 2,0000 R$ 132,68 R$ 265,36
178546 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -366 UNIDADE 2,0000 R$ 30,00 R$ 60,00
178547 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -519 UNIDADE 2,0000 R$ 27,67 R$ 55,34
178548 FILTRO SEPARADOR DE AGUA P550900 UNIDADE 2,0000 R$ 270,41 R$ 540,82
178549 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSC -410 UNIDADE 8,0000 R$ 49,98 R$ 399,84
178550 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSC -499 UNIDADE 2,0000 R$ 52,50 R$ 105,00
178551 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -460/1 UNIDADE 2,0000 R$ 57,50 R$ 115,00
178552 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -480/1 UNIDADE 5,0000 R$ 74,46 R$ 372,30
178553 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -970/1 UNIDADE 2,0000 R$ 64,79 R$ 129,58
178554 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTORES A GASOLINA, 

ETANOL E DIESEL
UNIDADE 20,0000 R$ 41,60 R$ 832,00

178555 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 50 - PARA TRANSMISSOES E 
SISTEMAS HIDRAULICOS 20 LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 400,40 R$ 800,80

178556 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 75 W 80 UNIDADE 5,0000 R$ 373,96 R$ 1.869,80
178557 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL GL-5 140 MONOVISCOSO PARA 

TRANSMISSAO
UNIDADE 3,0000 R$ 351,50 R$ 1.054,50

178558 OLEO MINERAL B12 TURBO 1000 ML PARA MOTORES A DIESEL 
- ASPIRADO E TURBINADO

UNIDADE 20,0000 R$ 108,70 R$ 2.174,00

Total da(s) Dotação(ões) R$ 51.293,62
Total do Local: R$ 51.293,62
Total do Órgão/Unid.: R$ 51.293,62

Órgão/Unid: 09.002 - DEPTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
Local: 1 - DEPARTAMENTO DE VIA AO�
Dotação:  0321 - 09.002.26.782.0027.2052.339030000000 - Manutencao do Servico de Estradas
                 0492 - 09.002.26.782.0027.2058.339030000000 - Manutencao 
do FETHAB
Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
3102 ADITIVO  PARA RADIADORES (CONCENTRADO) UNIDADE 20,0000 R$ 67,91 R$ 1.358,20
3828 OLEO MINERAL B12 PLUS 500 ML PARA MOTORES A GASOLINA 

E ETANOL
UNIDADE 20,0000 R$ 70,00 R$ 1.400,00

3891 FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 500ML UNIDADE 20,0000 R$ 114,66 R$ 2.293,20
5272 FILTRO DE AR ARL-4141 UNIDADE 1,0000 R$ 120,00 R$ 120,00
8344 OLEO LUBRIFICANTE 10 W 40 - SINTETICO PARA MOTORES A 

DIESEL
UNIDADE 1,0000 R$ 426,31 R$ 426,31

9346 OLEO DE TRNSMISSAO 68 (LUBRIFICANTE MINERAL PARA 
SISTEMAS HIDRAULICOS E TRANSMISSOES0  20 LTS

UNIDADE 20,0000 R$ 258,59 R$ 5.171,80

10202 OLEO MINERAL GL5 90  MONOVISCOSO PARA TRANSMISSAO 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 351,50 R$ 703,00

154804 GRAXA 20 KG PARA ROLAMENTOS E CUBOS UNIDADE 10,0000 R$ 478,95 R$ 4.789,50
164112 FILTRO DA VALVULA PU TB-1374 X UNIDADE 20,0000 R$ 185,00 R$ 3.700,00
164404 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE MOTORES A 

DIESEL 20 LTS
UNIDADE 50,0000 R$ 316,51 R$ 15.825,50



Emissão: 13/04/2020 07:34:33 Página 7

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
CNPJ: 24.772.154/0001.60
AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
Telefone (066)3581-1166
prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços
164409 FLUIDO SINTETICO AT -102  PARA TRANSMISSAO AUTOMATICA 

20 LITROS
UNIDADE 2,0000 R$ 1.074,40 R$ 2.148,80

164411 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF - PARA TRANSMISAO 
AUTOMATICA E DIRECAO HIDRAULICA 20LTS

UNIDADE 5,0000 R$ 408,00 R$ 2.040,00

164413 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 40 PARA MOTORES A DIESEL 
-20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 318,50 R$ 637,00

164416 OLEO MINERAL MULTIVISCOSO 25 W 60 -20LTS UNIDADE 1,0000 R$ 344,24 R$ 344,24
164425 G.A ADITIVO SUPERCONCENTRADO PARA TRANSMISSOES E 

DIFERENCIAL 500 ML
UNIDADE 10,0000 R$ 69,08 R$ 690,80

164426 LUBRIFICANTE 5W30 CONSTITUIDO DE BASE 100% SINTETICO-
1 LITRO

UNIDADE 20,0000 R$ 42,21 R$ 844,20

178453 FILTRO DE AR ARL-4147 UNIDADE 5,0000 R$ 20,00 R$ 100,00
178454 FILTRO DE AR ARL-4152 UNIDADE 1,0000 R$ 27,62 R$ 27,62
178455 FILTRO DE AR ARL-4154 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178456 FILTRO DE AR ARL-5310 UNIDADE 1,0000 R$ 117,00 R$ 117,00
178457 FILTRO DE AR ARL-6070 UNIDADE 1,0000 R$ 179,93 R$ 179,93
178458 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -200 UNIDADE 2,0000 R$ 107,00 R$ 214,00
178459 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -307 UNIDADE 1,0000 R$ 109,00 R$ 109,00
178460 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -341 UNIDADE 2,0000 R$ 174,23 R$ 348,46
178461 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -483 UNIDADE 1,0000 R$ 72,00 R$ 72,00
178462 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -600 UNIDADE 1,0000 R$ 72,20 R$ 72,20
178463 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -603 UNIDADE 1,0000 R$ 82,00 R$ 82,00
178464 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -906 UNIDADE 5,0000 R$ 32,60 R$ 163,00
178465 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -964 UNIDADE 1,0000 R$ 91,00 R$ 91,00
178466 FILTRO DE AR CONDICIONADO ACP -969/1 UNIDADE 2,0000 R$ 90,00 R$ 180,00
178467 FILTRO DE AR CONDICIONADO ASP -103 UNIDADE 1,0000 R$ 21,98 R$ 21,98
178468 FILTRO DE AR CONDICIONADO P 500138 UNIDADE 3,0000 R$ 107,00 R$ 321,00
178469 FILTRO DE AR CONDICIONADO TAC -30129 UNIDADE 3,0000 R$ 179,01 R$ 537,03
178470 FILTRO DE AR EXTERNO AF -25492 UNIDADE 3,0000 R$ 216,10 R$ 648,30
178471 FILTRO DE AR EXTERNO AP -2710 UNIDADE 2,0000 R$ 56,66 R$ 113,32
178472 FILTRO DE AR EXTERNO AP -7998 UNIDADE 3,0000 R$ 89,01 R$ 267,03
178473 FILTRO DE AR EXTERNO AP -9496 UNIDADE 2,0000 R$ 317,98 R$ 635,96
178474 FILTRO DE AR EXTERNO AP -9834 UNIDADE 3,0000 R$ 78,29 R$ 234,87
178475 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -2870 UNIDADE 2,0000 R$ 52,00 R$ 104,00
178476 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -3003 UNIDADE 5,0000 R$ 89,01 R$ 445,05
178477 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -5376 UNIDADE 3,0000 R$ 192,48 R$ 577,44
178478 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -5673 UNIDADE 2,0000 R$ 129,75 R$ 259,50
178479 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -6223 UNIDADE 2,0000 R$ 95,84 R$ 191,68
178480 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -7109 UNIDADE 2,0000 R$ 84,20 R$ 168,40
178481 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -8889 UNIDADE 1,0000 R$ 99,98 R$ 99,98
178482 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9838 UNIDADE 4,0000 R$ 105,00 R$ 420,00
178483 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9839 UNIDADE 10,0000 R$ 27,62 R$ 276,20
178484 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9840 UNIDADE 2,0000 R$ 179,94 R$ 359,88
178485 FILTRO DE AR EXTERNO P -777409 UNIDADE 3,0000 R$ 320,84 R$ 962,52
178486 FILTRO DE AR EXTERNO UAEP -25710P UNIDADE 2,0000 R$ 320,84 R$ 641,68
178487 FILTRO DE AR INTERNO AS -806 UNIDADE 2,0000 R$ 48,35 R$ 96,70
178488 FILTRO DE AR INTERNO AS -810 UNIDADE 2,0000 R$ 36,47 R$ 72,94
178489 FILTRO DE AR INTERNO AS -820 UNIDADE 10,0000 R$ 47,85 R$ 478,50
178490 FILTRO DE AR INTERNO ASR -203 UNIDADE 5,0000 R$ 59,85 R$ 299,25
178491 FILTRO DE AR INTERNO ASR -376 UNIDADE 3,0000 R$ 103,94 R$ 311,82
178492 FILTRO DE AR INTERNO ASR -673 UNIDADE 2,0000 R$ 59,00 R$ 118,00
178493 FILTRO DE AR INTERNO ASR -837 UNIDADE 2,0000 R$ 70,86 R$ 141,72
178494 FILTRO DE AR INTERNO ASR -838 UNIDADE 2,0000 R$ 75,00 R$ 150,00
178495 FILTRO DE AR INTERNO ASR -839 UNIDADE 10,0000 R$ 60,00 R$ 600,00
178496 FILTRO DE AR INTERNO ASR -889 UNIDADE 1,0000 R$ 83,53 R$ 83,53
178497 FILTRO DE AR INTERNO ASR -941 UNIDADE 2,0000 R$ 95,00 R$ 190,00
178498 FILTRO DE AR INTERNO P -777414 UNIDADE 3,0000 R$ 184,98 R$ 554,94
178499 FILTRO DE AR INTERNO UAEP -710F UNIDADE 2,0000 R$ 184,98 R$ 369,96
178500 FILTRO DE AR INTERNO UARS -25491F UNIDADE 3,0000 R$ 116,90 R$ 350,70
178501 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -04/7 UNIDADE 2,0000 R$ 20,66 R$ 41,32
178502 FILTRO DE COMBUSTIVEL GI -40/7 UNIDADE 10,0000 R$ 18,00 R$ 180,00
178503 FILTRO DE DIESEL FBD -706 UNIDADE 3,0000 R$ 119,35 R$ 358,05

UNIDADE 2,0000 R$ 358,50 R$ 717,00



178504 FILTRO DE DIESEL FC -56290178505 FILTRO DE DIESEL FCI -1275 UNIDADE 2,0000 R$ 98,16 R$ 196,32
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178506 FILTRO DE DIESEL P550625 UNIDADE 2,0000 R$ 200,00 R$ 400,00
178507 FILTRO DE DIESEL PC -2/255 UNIDADE 2,0000 R$ 18,22 R$ 36,44
178508 FILTRO DE DIESEL PSC -353 UNIDADE 10,0000 R$ 85,79 R$ 857,90
178509 FILTRO DE DIESEL PSC -451 UNIDADE 3,0000 R$ 84,62 R$ 253,86
178510 FILTRO DE DIESEL PSC -72/2 UNIDADE 10,0000 R$ 16,52 R$ 165,20
178511 FILTRO DE DIESEL PSC -998 UNIDADE 2,0000 R$ 52,74 R$ 105,48
178512 FILTRO DE DIESEL PSD -980 UNIDADE 2,0000 R$ 85,79 R$ 171,58
178513 FILTRO DE DIESEL R160T UNIDADE 10,0000 R$ 200,00 R$ 2.000,00
178514 FILTRO DE DIESEL S -3242 UNIDADE 2,0000 R$ 92,00 R$ 184,00
178515 FILTRO DE DIESEL WK -1040 UNIDADE 2,0000 R$ 85,79 R$ 171,58
178516 FILTRO DE DIESEL WK -1060/4 UNIDADE 2,0000 R$ 100,00 R$ 200,00
178517 FILTRO DE DIESEL WK -962/7 UNIDADE 20,0000 R$ 98,16 R$ 1.963,20
178518 FILTRO DE HIDRAULICO PEH -831 UNIDADE 1,0000 R$ 423,34 R$ 423,34
178519 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -962 UNIDADE 30,0000 R$ 35,69 R$ 1.070,70
178520 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -123 UNIDADE 3,0000 R$ 28,24 R$ 84,72
178521 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -128 UNIDADE 2,0000 R$ 75,50 R$ 151,00
178522 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -171 UNIDADE 1,0000 R$ 40,00 R$ 40,00
178523 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -283 UNIDADE 10,0000 R$ 76,29 R$ 762,90
178524 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -327 UNIDADE 2,0000 R$ 55,78 R$ 111,56
178525 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -417 UNIDADE 3,0000 R$ 73,36 R$ 220,08
178526 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -55 UNIDADE 10,0000 R$ 19,00 R$ 190,00
178528 FILTRO DE SUSPIRO AHP -780 UNIDADE 5,0000 R$ 34,60 R$ 173,00
178529 FILTRO DE TRANSMISSAO 900283Q/20Q UNIDADE 3,0000 R$ 200,00 R$ 600,00
178530 FILTRO DE TRANSMISSAO 3283655 UNIDADE 1,0000 R$ 423,34 R$ 423,34
178531 FILTRO DE TRANSMISSAO 900280Q/10Q UNIDADE 3,0000 R$ 207,00 R$ 621,00
178532 FILTRO DE TRANSMISSAO 900282Q/10Q UNIDADE 4,0000 R$ 228,09 R$ 912,36
178533 FILTRO DE TRANSMISSAO PSH -235 UNIDADE 1,0000 R$ 112,98 R$ 112,98
178534 FILTRO HIDRAULICO 4216035170 UNIDADE 1,0000 R$ 323,85 R$ 323,85
178535 FILTRO HIDRAULICO P -165877 UNIDADE 3,0000 R$ 145,85 R$ 437,55
178536 FILTRO HIDRAULICO P502563 UNIDADE 3,0000 R$ 362,84 R$ 1.088,52
178537 FILTRO REFIL COMBUSTIVEL FC -161 UNIDADE 20,0000 R$ 22,79 R$ 455,80
178538 FILTRO REFIL DE DIESEL PC -952 UNIDADE 2,0000 R$ 53,89 R$ 107,78
178539 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PEL -119 UNIDADE 2,0000 R$ 28,24 R$ 56,48
178540 FILTRO REFIL DE LUBRIFICANTE PL -364 UNIDADE 2,0000 R$ 20,09 R$ 40,18
178541 FILTRO REFIL DIESEL PEC -3022 UNIDADE 10,0000 R$ 63,60 R$ 636,00
178542 FILTRO REFIL DIESEL PEC -3084 UNIDADE 2,0000 R$ 84,62 R$ 169,24
178543 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -2002 UNIDADE 2,0000 R$ 41,60 R$ 83,20
178544 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -2003 UNIDADE 5,0000 R$ 37,96 R$ 189,80
178545 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -677 UNIDADE 2,0000 R$ 132,68 R$ 265,36
178546 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -366 UNIDADE 2,0000 R$ 30,00 R$ 60,00
178547 FILTRO REFIL LUBRIFICANTE PEL -519 UNIDADE 2,0000 R$ 27,67 R$ 55,34
178548 FILTRO SEPARADOR DE AGUA P550900 UNIDADE 2,0000 R$ 270,41 R$ 540,82
178549 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSC -410 UNIDADE 10,0000 R$ 49,98 R$ 499,80
178550 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSC -499 UNIDADE 2,0000 R$ 52,50 R$ 105,00
178551 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -460/1 UNIDADE 2,0000 R$ 57,50 R$ 115,00
178552 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -480/1 UNIDADE 10,0000 R$ 74,46 R$ 744,60
178553 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -970/1 UNIDADE 2,0000 R$ 64,79 R$ 129,58
178554 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 PARA MOTORES A GASOLINA, 

ETANOL E DIESEL
UNIDADE 20,0000 R$ 41,60 R$ 832,00

178555 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 50 - PARA TRANSMISSOES E 
SISTEMAS HIDRAULICOS 20 LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 400,40 R$ 800,80

178556 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL 75 W 80 UNIDADE 40,0000 R$ 373,96 R$ 14.958,40
178557 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL GL-5 140 MONOVISCOSO PARA 

TRANSMISSAO
UNIDADE 2,0000 R$ 351,50 R$ 703,00

178558 OLEO MINERAL B12 TURBO 1000 ML PARA MOTORES A DIESEL 
- ASPIRADO E TURBINADO

UNIDADE 30,0000 R$ 108,70 R$ 3.261,00

Total da(s) Dotação(ões) R$ 95.965,89



Total do Local: R$ 95.965,89
Total do Órgão/Unid.: R$ 95.965,89

Órgão/Unid: 10.001 - DEP. DE ESPORTE AMADOR
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ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
CNPJ: 24.772.154/0001.60
AV MATO GROSSO - 0000142 - CENTRO
Telefone (066)3581-1166
prefeituracastanheira@gmail.com

Balizamento de Preços
Local: 1 - ESPORTE AMADOR
Dotação:  0342 - 10.001.27.812.0028.2053.339030000000 - Manutencao das Atividades Esportivas

Item Descrição Quantidade Valor unitário Valor Total
3891 FLUIDO DE FREIO E EMBREAGEM DOT 4 500ML UNIDADE 1,0000 R$ 114,66 R$ 114,66
10202 OLEO MINERAL GL5 90  MONOVISCOSO PARA TRANSMISSAO 

-20LTS
UNIDADE 2,0000 R$ 351,50 R$ 703,00

154804 GRAXA 20 KG PARA ROLAMENTOS E CUBOS UNIDADE 2,0000 R$ 478,95 R$ 957,90
164404 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 QUE ATENDE MOTORES A 

DIESEL 20 LTS
UNIDADE 2,0000 R$ 316,51 R$ 633,02

164411 OLEO LUBRIFICANTE MINERAL TIPO ATF - PARA TRANSMISAO 
AUTOMATICA E DIRECAO HIDRAULICA 20LTS

UNIDADE 2,0000 R$ 408,00 R$ 816,00

178483 FILTRO DE AR EXTERNO ARS -9839 UNIDADE 2,0000 R$ 27,62 R$ 55,24
178495 FILTRO DE AR INTERNO ASR -839 UNIDADE 2,0000 R$ 60,00 R$ 120,00
178519 FILTRO DE LUBRIFICANTE PSL -962 UNIDADE 2,0000 R$ 35,69 R$ 71,38
178551 FILTRO SEPARADOR DE AGUA PSD -460/1 UNIDADE 1,0000 R$ 57,50 R$ 57,50

Total da(s) Dotação(ões) R$ 3.528,70
Total do Local: R$ 3.528,70
Total do Órgão/Unid.: R$ 3.528,70
Total do Fornecedor: R$ 325.712,63
Total do Pedido: R$ 325.712,63
Total Balizamento: R$ 325.712,63
Total Geral: R$ 325.712,63
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